Nº 190 - DOE – 02/10/2024 – Seção – 1 – p.92

COORDENADORIA DE GESTÃO DE CONTRATOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE

TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO DE GESTÃO Nº 03/2024

Processo SES-PRC-2022/74318

Processo SEI nº: 024.00050886/2023-50

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

CONTRATADA: SOCIEDADE BRASILEIRA CAMINHO DE DAMASCO-SBCD

OBJETO: Desconto de recurso de custeio, em virtude do não cumprimento do Indicador de Qualidade – Qualidade na
Informação – entrega de documentos (Prestação de contas ao CAF – abril/24), referente ao 2º Trimestre de 2024 no
AMBULATÓRIO MÉDICO DE ESPECIALIDADES - AME CRI IDOSO NORTE para o mês de Outubro/2024.

Valor do ajuste: - R$ 21.806,82 (Vinte e um mil, oitocentos e seis reais e oitenta dois centavos).

Que onerará:

CUSTEIO

UGE: 090192

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10 302 0930 4852 0000

NATUREZA DA DESPESA: 33 50 85

FONTE DE RECURSOS: Fundo Estadual de Saúde – Lei 141/12

Data da assinatura: 01/10/2024